
rara UnivErsidad Nacional de Sarta 

1"-MI
K FACULTAD DE 

= INGENIERIA 

 

"2024- 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

 

SALTA, 1 2 HOY 2021 

Expediente N° 14.059/2017 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.059/2017, en el que recayera la 

Resolución FI N° 158-CD-2024 mediante la cual se aprueba el Acta de la Asamblea de la 

Escuela de Ingeniería Civil, llevada a cabo el 20 de mayo de 2024, se designa como Director 

y Vicedirector de dicha Escuela al Dr. Mag. Prof. Ing. Felipe Guillermo BIELLA CALVET y al 

Ing. Eduardo Daniel PALÓPOLI, respectivamente, y se aprueba la conformación de la 

Comisión de Escuela; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Nota N° 1419/24 el Dr. Mag. Prof. Ing. BIELLA informa que, en 

Reunión de Comisión de Escuela se designó a los Ings. Ezequiel Domingo SÁNCHEZ y 

Fernando Isaac CAZÓN NARVÁEZ, como Secretarios. 

Que el Artículo 6° del REGLAMENTO DE ORGANIZACIÓN ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE 

INGENIERÍA, aprobado por Resolución N° 761-HCD-2014, al enunciar los integrantes de la 

Comisión que tiene a su cargo la conducción de cada Escuela, expresamente contempla 

"hasta dos Secretarios, elegidos de entre los miembros de la Comisión de Escuela, que se 

desempeñarán mientras dure la gestión de la misma, cuya designación deberá ser aprobada 

por el Honorable Consejo Directivo". 

Por ello y de acuerdo con lo aconsejado por la Comisión de Reglamento y Desarrollo 

Despacho N° 110/2024, 

Página 1 de 2 



JORA ROMUN-D° 
SE RETARIOACADE 

PACO AD DE INGENER 

tau Universidad  Nacional de Salta  1 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

"2024 - 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 

012 INGENIERIA 
FACULTAD DE 

Expediente N° 14.059/2017 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XVII Sesión Ordinaria, celebrada el 6 de noviembre de 2024) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la designación de los Ings. Ezequiel Domingo SÁNCHEZ y 

Fernando Isaac CAZÓN NARVÁEZ como Secretarios de la Escuela de Ingeniería Civil, a 

partir del 23 de septiembre de 2024 y mientras dure la gestión del Director y Vicedirector 

designados por Resolución FI N° 158-CD-2024. 

ARTÍCULO 2°.- Hacer saber, comunicar a las Secretarías de la Facultad; a los Ings. 

Ezequiel Domingo SÁNCHEZ y Fernando Isaac CAZÓN NARVÁEZ; a la Escuela de 

Ingeniería Civil; a la Comisión Interescuelas; al Centro de Estudiantes de Ingeniería; a la 

Dirección General Administrativas Académica; a la Dirección de Alumnos; a los 

Departamentos Docencia y Personal y girar los obrados a la Dirección General 

Administrativa Económica, para su toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI y 3 6 6 	-CD- 2 0 4 

HECTOR 
	

CASADO 
DECANO 

Me& 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

